26MS0028-01-2024-000839-15

    Дело № 2-587-09-431/2024
РЕШЕНИЕ (ЗАОЧНОЕ)
Именем Российской Федерации

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

     26 марта 2024 года                                                                   город Ессентуки
     Мировой судья судебного участка №2 города Ессентуки Ставропольского края Арушанов Р.Э.,
при секретаре судебного заседания - Пеговой К.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 города Ессентуки Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО «Феникс» к Милехину Р. Л. о взыскании задолженности, расходов по оплате государственной пошлины,
     Руководствуясь ст.ст.194-198, 233-234 ГПК РФ, суд,-
решил:
     исковые требования ООО «Феникс» к Милехину Р. Л. о взыскании задолженности, расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить.

     Взыскать с Милехина Р. Л., … в пользу ООО «Феникс»  (ИНН 7713793524, КПП 785250001) задолженность по договору займа  №0337801948 от 08 ноября 2018 г., за период с 16 февраля 2019 года по 19 сентября 2019 года в сумме 4944 руб. 61 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп., а всего 5344 (пять тысяч триста сорок четыре) руб. 61 коп.
     Мотивированное решение мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

     Стороны, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, стороны, не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней.

     Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

     Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                     Р.Э. Арушанов